bitu Matronæ dôlentis , sinistra veram defuncti Abbatis effigiem peplo serico velatam tenens , suprà cum lemmate : *Non nisi in umbra :* & infra : *quis me separabit :* à dextris Monasterium Sancti Lucense itidem sub habitu Matronæ cum epigrapha : *quò abiit ? à Sinistris Churwaldia pariter ut Matrona cum lemmate : abscondit faciem.* Ab utroque latere stabat Genius Provinciae & Circuli Sueviæ ; prior in Scuto exhibebat flores ad Solis occasum flaccidos cum subscriptione : *marcescunt sole cadente.* Posterior præferebat Symboli loco manum cum annulo sine gemma , cum hac epigrapha : *amisit pretium.* A tergo Castri visebatur Scientia cum variis Instrumentis Arithmetices & subscriptione : *ipsa Minerva dolet tantam jacloram.* A dextris Mansuetudo cum corde aperto & lemmate : *in uno omnes.* A sinistris Pietas cum variis instrumentis poenalibus & inscriptione : *pietate perennat.*

Summo decantatō tandem Exuviae amantissimi Patris nostri inter crebros altosque singultus & continuas ferè omnium adstantium lacrymas tumulo proximè ad aram S. P. N. Norberti effosso & lapidibus excavato illatæ , sed post annum denuò exhumatae , atque in novam Monasterii nostri Ecclesiam translatae sunt.

Iisdem solennitatibus Caspero maximo parentavimus die Depositionis Tertia , Septimâ , & Trigesima , quam solenniorem fecit Oratio funebris sub Themate : *Vivo ego , jam non ego , vivit verò in me Christus ,* à Plurimum Reverendo , Religiosissimo ac Clarissimo D. Michaële Kuen , Can. Reg. S. Augustini ad exemptas Insulas Wengenses Ultimæ Decano meritissimo dicta , & postea typis mandata. Ut verò Præful noster amantissimus in posterorum memoria jugiter vivat , placet adjungere litteras funebres , ita stylo lapidari conceptas.

Heu ! heu ! heu !

Vixit ,

Qui nostrum omnium vita fuit.

Cecidit ,

Per quem felices stetimus ,

Propter quem nunc in tenebris sedemus ,

Ingemiscimus , ploramus .

Eheu !

A nobis ablata , & tumulo illata jacet

Omnis gloria nostra , decor , & ornamentum .

Exigui modò sumus ,

Quia , quidquid magnum inter nos fuit ,

Momentò citius abiit ,

Dum obiit

(Cum calamo tremit lingua ad ter venerandum nomen)

Reverendissimus , Perillustris , ac Amplissimus

S. R. I. Prælatus ,

Dominus , Dominus

## C A S P A R U S ,

Canonice nostræ Roggenburgensis

Abbas vigilansissimus ,

Sacri & Exempti Ordinis Præmonstratensis

Per Sueviam , Alsatiam , & Grysoniam

Vicarius Generalis , ac Visitator ,

Reverendissimi S. R. I. Prælatorum Collegii

Circuli Suevici Condirector dignissimus .

Colendissimi DD. Confœderati !

Caligant oculi nostri ,

Quia non amplius videmus Solem

Verè perillustrem ,

Et sine nube splendidum ,

Modò autem sub umbra mortis occultatum .

Plorabunt oculi vestri ,

Si radios folares intueri nobiscum lubet .

Augusta

Tunc certè fuit urbs augustissima ,

Quando solum hunc oriri vidit

24. Aprilis 1697.

Ex ortu divinare licuit ,

Quām pellucidus sit futurus in meridie ,

S s 2

Qui

Qui adēd splendescebat manē,  
 Simulque optare fas erat,  
 Ut nunquam occidat.  
 Solem aliās dicere solemus mundi oculum;  
 Omnium ocellus  
 Semper & ubique fuit CASPARUS  
 Scientiæ ac probitatis radios longè latéque diffundens.  
 Maculam omnem exosus,  
 Ut nullam contraheret,  
 Retrahere voluit radios,  
 Et tantisper occultare sub nube Regularis Disciplinæ.  
 Vix zodiacum hunc ingressus,  
 Solares imitari studuit assidue gressus,  
 Nec latum unguem ab illo egressus,  
 Quem alacriter decurrit perfectionis zodiacum.  
 Non mirandum igitur,  
 Quod exterorum quoque oculos Sol noster perstrinxerit  
 Et animos rapuerit.  
 Dilinga certè,  
 Quæ Philosophiæ, Theologiæ, ac Juris radios acuit,  
 Acutum probitatis splendorem sat̄ mirari haud valuit;  
 Tunc præcipue,  
 Quando Solem in Virgine,  
**CASPARUM Marianæ Congregationis Præfectum suspexit.**  
 Postquam Solis instar  
 Limpidissimas Scientiarum aquas  
 Ad abundantiam usque hauserat,  
 SS. Theologiæ & Juris laurea decorus,  
 Has non sibi proprias,  
 Sed omnibus voluit esse communes;  
 Quippe teneriores primò plantulas,  
 Albicantia dein Lilia  
 (Frates Studiosos) rigavit, fæcundavit  
 Facundissimus & profundissimus ex Cathedra Professor.  
 Post hæc,  
 Ut neminem lateret,  
 Quas in sinu flamas foveret,  
 Calori verbi Divini corda peccantia purgavit,  
 Frigida fervore succedit,  
 Cæcutientia igne illuminavit,  
 Pastor in Schießen zelosissimus.  
 Interim  
 Reverendissimus DD. Abbas  
**DOMINICUS**  
 Diem vidi ultimum,  
 Et spissas inter tristitiae tenebras  
 Diem secundum & serenum suspiravit Roggenburgum.  
 Vedit, & exultavit,  
 Quando ortus est Sol  
**CASPARUS**  
 22. Martii anno 1735.  
 Quamdiu Sol iste in hemisphærio nostro stetit,  
 Unam duntaxat numeravimus noctem,  
 Nempe qua Sol cognovit occasum suum  
 Pulverem,  
 Quem debita nobis insperferunt;  
 Omnem feliciter abstersit;  
 Nec propterea multum se fecisse credidit,  
 Nisi pulverem meliorem in montibus nostris  
 Vigilantiæ suæ radiis excoqueret.  
 Vix non dixisset, fuisse Alchymistam,  
 Adeò sub manibus ejus crevit auri pondus,  
 Ut, quantumvis opes sat multas

San-

Sanctè dilapidaverit in Sancta , & Sacra Loca ,  
 Nunquam tamen vacuum invenerit loculum.  
 Si testes asserti requiritis ,  
 Multos fistimus , sed mutos ,  
 Attamen vel sine voce vocales ,  
 Nimirum lapides diversarum Ecclesiarum ,  
 Quæ ad luxum usque à Sole nostro illuminatæ stant.  
 Unum dolemus maximè ,  
 Et inter singultus repetitos deploramus acerbissimè ,  
 Quod ,  
 Priusquam nova Matricis Ecclesiæ fabrica  
 Ad tectum ascenderet ,  
 Reverendissimus Architectus in tumbam descenderit ,  
 Sepulchrali lapide tectus .  
 Ut Dominum Simeon ,  
 Ita Templum Domini videre desiderabat ;  
 Sed , antequam videret , quod suspirabat ,  
 Expirabat .  
 Quamquam quid mortem heu ! non tardam  
 Calamò prævenimus ?  
 Absolvit Sol noster vitæ ,  
 Nos laudem vix incepimus , zodiacum .  
 Nocte rubens cælum cras indicat esse serenum :  
 Et nos quoque dies serenos  
 Rubicundo Soli nostro in acceptis ferimus .  
 Vidimus post mortem  
 Cruenta mortis instrumenta ,  
 Cilicia , flagella , multo sanguine horrida ;  
 A quibus sèpissimè tergum innocens rubuit ,  
 Delicatus quivis erubescere debuit .  
 Vidimus ,  
 Septimanis singulis ,  
 Quoties licuit per Rubricam ,  
 De Dilecto suo Candido , & in Passione Rubicundo  
 Dicere Missam ,  
 Ut in hora mortis  
 Ille ,  
 Qui tristis expalluit in hortis ,  
 Missam procul faceret omnem tristitiam  
 Vidimus ,  
 Quoties imaginem transfavit Ejus ,  
 Qui inclinato Capite  
 Pro nostra salute Spiritum emisit ,  
 Detecto vertice spirituosè dicentem :  
*Redemiſti nos Domine !*  
*Laus tibi sit ob amaram passionem tuam.*  
 Vidimus  
 In omnibus suis angustiis ,  
 Velut turturum gementem ,  
 In Petrâ doloris gladiò excavata  
 Refugium suum quærere .  
 Vidimus ,  
 Cum Horas Canonicas diceret ,  
 Psalmos singulos patienti Domino dixisse , dedicasse .  
 Vidimus ,  
 Quot annis sextâ majoris hebdomadæ seriâ  
 Sientem Dominum potâsse ,  
 Dum omni vino abstinuit ,  
 Et solâ frigidâ refrigeravit fauces .  
 Vidimus ,  
 Quantoperè tam in suo  
 Quam aliis Ordinis nostri Cœnobiis  
 Disciplinam hebdomadariam verbô urserit ,

Exemplō promoverit.  
 Vidimus ,  
 Cūm mors jam hæreret in lingua ,  
 Immotis labiis semper adhærentem  
 Hærenti suo in Cruce Domino Christo JEsu.  
 Itaque fieri non potuit ,  
 Ut ,  
 Quià Patre derelictus in ligno expiravit ,  
 Filium sui tam amantem ,  
 Ad Patres suos properantem ,  
 Derelinqueret suspirantem.  
 Nos autem an non benè dicimus ,  
 Solem nostrum arsisse in Leone ,  
 Qui tanto æstuabat amore in Leonem de Tribu Juda ?  
 Sed quid de Geminis ?  
 Solem currere , ni sanior doceret Philosophia ,  
 Nos in hoc Signo stare diceremus ;  
 Certè Sol noster , quamdiu luxit ,  
 Amore in proximum , amoris Dei gemino ,  
 Omnibus præluxit .  
 Sibi suōque palato detraxit ,  
 Ut haberet , quod esurienti adderet :  
 Infirmus cum infirmo  
 Bolum gratiorem in catino separavit ,  
 Ut traditus infirmo firmiores redderet vires .  
 In omnes partes divisit amorem ,  
 Partialis tamen nunquam fuit :  
 Omnes admisit ad alloquium ,  
 Neminem dimisit sine solatio .  
 Quivis accessit cum reverentia ,  
 Nemo discessit cum displicentia .  
 Soli fæmineo Sexui nulla ad Abbatiam patebat janua ,  
 Quia per hunc viris clausam dicebat portam ,  
 Quæ ducit ad vitam .  
 Verba ,  
 Quotquot locutus est ,  
 Fuere oracula ,  
 Quia semper priùs bis in lima  
 Quām semel hærebant in lingua :  
 Unde nullum ejus consilium fuit præcepis ,  
 Ut scirent omnes , Libram non esse ancipitem ,  
 Quam manus tam provida regebat .  
 Hæc & alia rapuere Galliam ,  
 Obstupescere fecerunt Sueviam :  
 Prior voluit ,  
 Ut Sol noster præluceret toti Provinciæ ;  
 Altera decrevit ,  
 Ut colluceret in Rev.mo S. R. I. Prælatorum Collegio  
 Circuli Suevici .  
 Pars neutra erravit ;  
 Qui enim humillimus animō  
 Vicariam à cælis virtutem esse credidit ,  
 VICARIVS S. Ordinis esse debuit :  
 Et qui nullum in vita circulum vitiosum fecit ,  
 Circulum condiregare promeruit ,  
 Utroque honore dignissimus ,  
 Quia nullum affectavit ,  
 Imō , quantum licuit , recusavit .  
 Sed ecce ! quem laudavimus ,  
 Nullum in vita fecisse circulum vitiosum ,  
 Deprehendimus toto aberrasse zodiaco ,  
 Dum in Cancro ostipede  
 Res & spes nostras utroque pede claudicare fecit .

In

In hoc Signo  
 Deprehendit illum Arcitenens,  
 Mors arcu & gladio armata,  
 Quæ, dum venit prosternere Caput,  
 Plus multò fauciavit membra.  
 Febris rheumatica præambulonem,  
 Dolores acutissimi egerunt comites,  
 Omnes in id unum conjurati,  
 Ut Solem nostrum eclypticā umbrā obducerent.  
 Verūm hic prius cognovit occasum,  
 Quām inimici ad perdendum surrexerint.  
 Unde ut Martio Spiritu armatus hostibus procederet obviām,  
 Die Martis ultimō ad aram stetit,  
 Fortium cibō roboratus.  
 Exinde ne ultrā cubiculo pedem efferret,  
 Dolores ligavēre guttūr,  
 Et tam arētē compreßerunt spiritum,  
 Ut momentis singulis Spiritum ad Eum, qui dedit,  
 Reversum expectaverimus.  
 Prostravit nos filios mōror nimius,  
 Solus amantissimus Pater inter dolores maximos,  
 Dum stare haud amplius potuit, sedīt imperterritus,  
 Et linguam in sancta suspiria  
 Solvit liberrimus :  
*Miserere mei Domine, quoniam infirmus sum :*  
*Sana me Domine, quoniam conturbata sunt ossa mea ;*  
*Veruntamen non mea,*  
*Sed tua solius voluntas fiat.*  
*Creasti me, de terra plasmasti me,*  
*Ut in terram viventium reducas me,*  
*Per Passionem tuam rogo te.*  
 Hæc & similia suspirans, & ritè inunctus  
 Expiravit.  
 Ut verò totus à nobis non abiret,  
 Documenta tanto Patre digna reliquit :  
*Commendo me, & vos Deo,*  
*Ad quem vado :*  
*Commendo vobis pacem,*  
*Perfectam Charitatem,*  
*Et NB. sanctam Simplicitatem.*  
 Saxeа sunt corda,  
 Quæ non emolliuntur ad ista verba.  
*Nobis,*  
*Qui audivimus,*  
*In lacrymas abierunt oculi,*  
*Et hæ solæ, dum jacet Caput,*  
*Stant adhuc in maxillis.*  
*Diem obitūs nosse desideratis?*  
*Diem ignoramus;*  
*Quia tenebræ factæ sunt super Roggenburgum.*  
*Alii dixerunt nobis,*  
*Esse vigesimam tertiam Junii,*  
*Addentes,*  
*Ultimam vitæ horam fuisse noctis secundam.*  
*Ergo prô dolor! Sol cognovit occasum suum,*  
*Et lumen oculorum non est nobiscum?*  
*Fallimur :*  
*Non occidit,*  
*Sed ortus est Sol pro nobis in cælo,*  
*Utriceat nobis in perpetuas æternitates,*  
*Nec unquam in tenebris ambulemus.*  
*Ita speramus,*  
*Nec fallet utique spes,*

T t 2

Quia

Quia nullam in Sole maculam advertimus.

Si tamen Sol Justitiae

In Sole nostro labem cujusdam injustitiae deprehendit,

Ac propterea à Sedibus illis,

Ubi fulgent justi,

Ad tempus separavit;

Vos, Colendissimi DD. Confederati!

In tempore ferte citi fontes,

Et maculam immaculati Agni Sanguine delete.

Dum spiritus manebit in nobis,

Beneficii memoria non recedet à corde,

Qui sumus

Additissimi

P. Georgius Lienhardt, Prior,  
& Capitulum viduatum.

Cæterum quod attinet Reverendissimi Abbatis insignia, eadem omnino sunt cum illis Reverendissimi Dominici, hoc solo excepto, quod tribus Cygnis substituerit tres stellas, quarum media in campo rubro, reliquæ in cœruleo resplendent.

### f. VII.

#### Annotationes.

Alexander Albani, modernus Sacri Ordinis nostri Præmonstratensis Protector Eminentissimus, cuius laudes alius à nostro descripsit calamus in epistola superius relata, in hoc munere successit Eminentissimo Fratri suo Hannibali Albani, qui natus erat die 13. Aprilis anno 1687. hic anno 1710. Viennæ, & 1711. Francofurti ad Mænum in electio-ne Cæsarea Nuntii Apostolici munere perfunctus, eodem anno 14. Septembris Sacra purpurâ donatus est. Variis successu temporis enuit dignitatibus. 1. fuit Protector Collegii D. Bonaventuræ, & Custos Clavium Sepulchri Pii V. Papæ. 2. Episcopus Portuensis. 3. Archipresbyter Vaticani, & Præfectus fabricæ Templi S. Petri. 4. Protec-tor Sacrorum Ordinum Præmonstratensis, Carthusiani, & S. Francisci de Paula. Obiit 1751, sepultus in templo SS. Apostolorum, ipso Summo Pontifice Benedicto XIV. ejus funere cum septemdecim Cardinalibus præsentia suâ parentante.

Claudius Honoratus Lucas de Muin, Doctor Sorbonicus, & Theologiæ Professor, Præmonstrati Alumnus, & quondam Prior, in Abbatem ac Generalem electus est, postquam Philippus de Celers Domini Martini Abbas in Abbatem Præmonstrati assumptus, 14. Maii 1702. valedixit electioni suæ. Quadrageantis Librarum millibus oppignoratum Archicœnobium non modò liberavit, sed penè totum innovavit à fundamentis. Vita functus est 1740, die 13. Novembris, ætatis suæ 84, Professionis Religiosæ 65, Sacerdoti 59, Generalatûs 39.

Electionibus Abbatum Reverendissimus Casparus noster præsedidit anno 1739, die 29. Januarii Rothi, ubi R. mo Hermanno liberrimè cedenti successit R. mus D. Ignatius. Anno 1746. die 28. Maji ad Omnes Sanctos, ubi in locum defuncti R. mi D. Joachimi venit R. mus D. Laurentius. 20. Junii eodem anno, cedente per liberrimam resignationem R. mo D. Joanne Evangelista, Ecclesiæ Urspergensi præficitur R. mus D. Josephus. Et demum anno 1748. resignanti R. mo D. Macario ad S. Lucium successit R. mus D. Norbertus.

Cum trina vice à Camino culinæ ignis Monasterio nostro ruinas minitaretur provi-de statutum, ut deinceps sæpius per annum purgetur.

Anno 1746. convenientibus 13. Julii Biberaci Amplissimis S. R. I. Prælatis in Con-directorem electus est R. mus Abbas noster Casparus, qui